
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
^^^^к1ш ^ад^(^8^С £аснооетяб£ьско^^айо1Ш ^олгог£ада^

ПРИКАЗ

«31 » января 2023г. № 27-0

О внедрении ФОП ДО 
и создании рабочей группы

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», во исполнение приказа Минпросвещения России от 25.11.2022 № 
1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования», 
Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 
"Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об обязательных 
требованиях в Российской Федерации"»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной 
деятельности с непосредственным полным применением Федеральной образовательной 
программы дошкольного образования в МОУ детский сад № 286 (далее - рабочая группа) в 
следующем составе:

Руководитель рабочей группы -  Старобыкина У.В., заведующий;
Члены рабочей группы:
Лысенко О.А., старший воспитатель;
Соловьева С.В., музыкальный руководитель;
Маценко Е.А., педагог-психолог;
Сиротина И.П., воспитатель;
Козыренко М.Г., воспитатель;
Гурбенко С. А., воспитатель;
Лимаева Е. А., воспитатель;
Кудинова М.А., воспитатель;
Уйменова М.Н., воспитатель;
Рожкова Л.Н., воспитатель;
Евтушенко Е.В., воспитатель;

2. Утвердить План-график перехода к осуществлению образовательной деятельности с 
непосредственным полным применением Федеральной образовательной программы 
дошкольного образования в МОУ детский сад № 286 (Приложение № 1) к настоящему 
приказу.
3. Рабочей группе:
• выполнить мероприятия согласно плану-графику, утвержденному пунктом 2 настоящего 

приказа;
• руководствоваться в своей деятельности Федеральной образовательной программой 

дошкольного образования, действующими нормативными актами, разъяснениями 
Министерства просвещения РФ, органов государственной власти субъектов РФ и 
местного самоуправления в сфере образования;

• решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом-графиком.
• привлекать при необходимости иных работников МОУ детский сад № 286 для 

выполнения мероприятий плана-графика, утвержденного пунктом 2 настоящего приказа;
• проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения мероприятий 

плана-графика, утвержденного пунктом 2 настоящего приказа.



4. Старшему воспитателю Лысенко О.А.
- контролировать вьшолнения мероприятий по внедрению ФОП ДО в МОУ детский сад №
286 в сроки, установленные планом-графиком. По итогам исполнения отчитаться на 
заседании педагогического совета. ,
- ознакомить с настоящим приказом поименованных в нем работников под подпись.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Завед^^51Й'МО^'Яёхский сад № 286
Afi’iy  - "'У''" i /.Г'-

; 5 i

Л ^  •• ■ J--

с  прй^!;аз()^.€В]НДКойф ^1:
ит

/ У.В. Старобьпсина


